最高裁秘書第186号

令和4年1月27日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

令和3年12月26日付け（同月28日受付，第030830号）で申出のあり

ました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通

知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 決裁令和4年新年祝賀の儀参列希望者名簿について（片面で3枚）

（2）超過勤務等命令簿（片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

(1) 1の(1)の文書には，個人識別情報（印影等）及び公にすることにより事務の

適正な遂行に支障を及ぼすおそれがある情報（内線番号）が記載されており，

これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示

情報に相当することから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこ

ととした。

（2） 1の(2)の文書には，個人識別情報（印影）が記載されており， この情報は，

行政機関情報公開法第5条1号に定める不開示情報に相当することから， この

情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

一

（
$

ｰ
ｆ
・
で
０
．
ふ
り
ｊ
汁
。
糾
噂
げ
ぷ
増
ざ
・
脚
０
、
￥
１
啄
晩
Ｋ
も
８
４
．
ヴ
ｆ
剣
吋
釧
泌
蜘
由
。
。
ダ
●
・
い
ぐ
凱
門
０
・
ず
浬
酔
栖
多
●
、
↓
々
銘
Ｒ
ｅ
ｆ
ｊ

、
す
９
句
か
６
９
，
９
吐
愚
Ｊ
今
４
山
袴
イ
ー
、
、
，
０
由
旬
魚
心
才
子
叩
訓
中
ｋ
Ｗ
Ｐ
哨
哨
ｆ
ｔ
１
ｏ
卜
■
Ｍ
い
い
叩
刊
乢
Ｊ
，
牽
帥
伽
珀
泊
岬
岬
吋
ｂ
“
Ｌ
４
ｍ
ｊ
ｆ

▲
５
ｃ
０
、
１
１
０
１
９
１
４
１
６
０
●
ｂ
Ｙ
０
ｑ
‐
号
Ｉ
↓
△
ｖ
ひ
ｌ
Ｑ
０
４
６
▲
９
ｆ
●
ｒ
６
■
９
０
１
■
ｌ
１
１
Ｊ
１
１
１
ｌ
Ｕ
ｑ
ｌ
９
１
０
０
、
’
▼
や
Ｑ
ｄ
ｂ
Ｉ

》〆

「

一

写しの送付
唖

、ｰ

４

一

つ

ノ

屯
叶
‐
ｈ
Ｆ
‐
由
宇

ヴ
９
１
Ｊ
“
、
〃

〆

b
，

，

O

し
8

、

'

I『Ｉ

戸

Ｉ

､

へ

↑

ピ

、
６
６ ノ

踏
４
魂
●
ｆ
ｑ
１
β
旧
靴
ｑ
ｒ
ｗ
０
幹
↓
炉
４
４
．
◇
ｉ
Ｙ
Ｇ
▽
寺
Ｆ
ｈ
Ｔ
ト
ミ
ｑ
ｄ
１
１
‐
菅
・
◇
・
ｏ
Ｊ
１
Ｉ
Ｊ
叩
や
外
か
す
ｊ
財
岬
仙
恥
ｌ
ｆ
Ｆ
０
食
、
恥
，
が
叩
Ｊ
１
Ⅱ
０
’
乢
Ｆ
１
甫
仙
‐
が
・
け
り
肌
伽
●
・
鞁
竺
々
・
●
訳
」
や
８
吟
●
．
域
Ｉ
？
グ
ー
Ｉ
今
心
凸
Ｐ
、
１
ｉ
ｆ
●
１
１
１
４
１
１
〃
：
Ｆ
師
小
↑

〆
！

３

，

０

と

ｑ

ｒ

０

ぬ

り

Ｌ

、

０

ｊ

・

或

哩

■

、

伊

９
１
６
。
。
△
や
ド
ヴ
ト
ｐ
ｌ
ｕ
７
ｄ
ｌ
ｌ
０
ｄ
■
０
０
１
０
９
。
■
可

〆

I

I
b

ｆ
４

。
ｑ
・
タ
レ
Ａ
１
“
肌
珀
○
噂
占
銀
瓠
１
抑
弗
幹
蛇
ｊ
３
△
β
、
心
凸
。
』
、
・
・
・
旧
く
ｊ
ｑ
坤
心
刈
戸
勺
偲
Ｑ
声
△
Ｊ
ｌ
Ｉ
恥
ぃ
０
０
℃
す
り
●
０
も

１
１
１
１

ｉ
ゴ

I

1

１
１
３

､

担当課 (直通）秘書課･ (文書室） 電話03（3264）5652
1 ■

夕
0

句

ノ 〆

1

｣決裁/A供覧

或判助敢信
騒局秘婁課

浅刊脚I

捌章理H

又扱制限

千節女婁俣存期間5金

首和9年3F

磨巽毎一J

決
裁 庶務主任

、

課長補佐（庶務一）

●

■

供
覧

４

欄

ｂ

Ｉ

ｆ

ｌ

ｈ

０

０

８

０

４

Ｉ

Ｉ

↓

１

４

Ｉ

０

１

１

ｑ

４

１

４

ｌ

４

１

ｌ

１

１

１

０

■

１

ｒ

Ｉ

ｊ

ｆ

４

▲

甲

↑

ｌ

ｌ

ｉ

Ｐ

ト

ー

１

１

１

二－一一一一一

－ P＝一一一

I

Ｉ

ｌ

１

ｉ

１

ｌ

ｌ

ｌ

備
考
欄

1／

最高裁秘書第3798号

令和3年12月7日

宮内庁式部職御中

最高裁判所事務総局秘書課

令和4年新年祝賀の儀について

（12月1日付け宮内式発第529号に対する回答）

標記の儀の参列希望者の名簿を別添のとおり送付します。

別紙様式

凸堂計■名
本人
配偶者

(注） 本人が単身の場合は，配偶者の欄に「単身」 と御記入ください。

－1－

資 格 氏 名 外字 生年月日 配偶者の参・不参

最高裁判所長官

最高裁判所判事

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同 ．

同

同

同

大谷直人

菅野博之

山口 厚

戸倉三郎

深山卓也

三浦 守

草野耕一

宇賀克也

林 道晴

岡村和美

長嶺安政
一

安浪亮介

渡邉恵理子

岡 正晶

堺 徹

邉

昭和27． 6．23

昭和27． 7． 3
、

昭和28.11. 6

昭和29． 8．11
、

昭和29． 9． 2
し

昭和31‘10.23
』
ゆ

昭和30． 3．22
己

昭和30． 7．21
ｰ

昭和32． 8．31
ヶ

昭和32.12.23
ミ

昭和29． 4．16

昭和32． 4． 19

昭和33.12.27

昭和31. 2. 2
、

昭和33． 7．17

■
。

超過勤務等命令簿

１
１
８ ●

ノ ノ ノ ノ

令和4年1月1日土曜
勤務時間

富議

J y

経理局用度課 ⑥
各庁の長
の確認部局課 年月日

． ＝－－－－ －

－－

実績時 間

超過勤務

二二凧i閥二二二二]面160 175

1
lOO

I
超勤代休時間の勤務

「砺頂51警50i･25 +]51 ÷50

夜間宿日
直

勤務勤務

休日

勤務

勤務の
内・客

命令時間氏 名

’
－

100 劃5ﾄｮ
－

100＋25+251÷】5 +5
－

100

125
－

100

135
－

100

卸
一
畑

60h
杣 +25 +151．+50

〔）

|…‘
時分j時姑から

12時師恥で

燗分 時分 時分 蹄会 舞分I時分鮪分略分時分”9
400

時分 睦分 詩分 笥分 崎分 鈎分l

l

時分' l O

山崎哲志
自動車運行業務

自動車運行業務

、 0●

･7時00分から
； O e

12"15分室で

〃 ●

萩原義浩
l
L

1 1
5．15

L

’

－－

J ､ “

7時40分から
』 4 台

12時|55分まで

J 1 9

岡崎.崇英
自動車運行業務

| ’51f
■

笹本武志

ノ ノ .q

加藤伸治

蜘0爵から
Q OU

12"30分まで

自動車運行業務 ．e
イ ，

3.30

8時脇から
ノ イ③

13時00分まで
、I

自動車運行業務 Jd
4.50

’

jj
5.45

f時鍛から

,鍼0爵まで
イ ） ●

佐藤哲康
自動車運行業務

| ’
j時i5男から
,総O糸で

｜

’
菖蒲三牛夫・ 自動車運行業務 ｡j

3.15

O

G

,蝿偽まで

j 画U

蒋噌から
13時05分まで

0 0①

8時50分から

,蝿いまで

金房秀紀． |自動車運行業務
ノ●

4.50

●

三浦五郎

0 J ・毎

溝口亨

0 ●

三浦五郎

－

0 J ．α

溝口亨

自動車運行業務自動車運行業務

口

ｄ

ｄ

８

６

ｄ

Ｕ

守

■

Ｉ

６

Ｔ

j●

4.50

自動車運行業務自動車運行業務

鋤…" ,蕊蕊 I、 J J ●

後藤將彦
I●
2.40

－－－－ｰ

ノ じぜ

8時30分から
J je

13時30分まで
瀧澤'靖。 自動車運行業務 jの

5.00

■ 一＝ママ

J JC

8時00分から
J ノ0

13時30分まで

7一『す一一~

碑学から
12時00分まで

J 夕
○

橋本一豊
ヂ
5.30

自動車運行業務

,|1 1

| ｜ ’ | ｜ I ’
b

J j ●
豊田満

自動車運行業務 16

3．15

H
§時泌から
1ｶ時§5身まで

１
１
１

ノ I ●

金子亮太郎
ｌ
Ｉ
ｌ
Ｌ
ｌ
Ｉ

19
4．35

自動車運行業務

工Ⅱ工’

Ｂ

６

■

０

■

』 ィ q
田中伊佐夫

8時20分から

自動車運行業溌 ，鍔35分塁で
.$●
4.15

’

－－

凸
日
田
５
ｆ
ｌ
５
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
６
０

備考